[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.04.2025

                                                   № 423
	Об утверждении порядка учета консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального район «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 40 Устава городского поселения «Город Людиново», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1. Утвердить порядок учета проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» согласно Приложению 1.

2. Утвердить Журнал учёта проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» согласно Приложению 2.

3. Утвердить график консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Пигарева К.А.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Глава администрации

муниципального района

                 С.В.Перевалов
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от _09.04.2025  №_423
Порядок учёта проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

1. Настоящий порядок учёта проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области (далее - Порядок учёта проведенных консультирований) разработан в целях осуществления учета проведенных консультирований юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан в рамках муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

2. Учёт проведенных консультирований осуществляет должностное лицо отдела сельского хозяйства, администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю, в том числе проведение профилактических мероприятий (далее - Инспектор).
3. Консультирование может осуществляться по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.

4. По итогам консультирования информация в письменной форме не предоставляется, за исключением случаев направления контролируемым лицом соответствующего обращения в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5. В целях обеспечения учёта проведенных консультирований ведется журнал учета проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее - Журнал учёта проведенных консультирований) по форме, утвержденной Приложением 2.

6. Инспектор вносит сведения в Журнал учета проведенных консультирований в течение 5 рабочих дней со дня проведения консультирования.

7. В целях обеспечения ведения и правильности заполнения Журнала учета проведенных консультирований для целей их учета Инспектор использует информацию, представляемую в соответствии с нормативными правовыми актами, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.

Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от _09.04.2025   №___423_

Журнал учёта проведенных консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Дата консультирования

	Сведения о контролируемых лицах, ФИО гражданина или наименование организации.
	Местоположение земельного участка

(Адрес)
	Вопрос (вопросы), по которому осуществлялось консультирование
	Способ осуществления консультирования
	Подпись должностного лица, осуществлявшего консультирование

Приложение №3

к Постановлению администрации

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от __09.04.2025__  №_423_
График консультирований в ходе муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	День недели
	Время

	Понедельник
	08:00-17:15

	Вторник
	08:00-17:15

	Среда
	08:00-17:15

	Четверг
	08:00-17:15

	Пятница
	08:00-17:15

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

Обеденный перерыв : 13:00-14:00

Телефон 8(484-44) 6-29-35

Адрес: Калужская обл., г. Людиново, ул. Ленина, д. 20, кабинет 28